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400 sundhedsteknologi-folk til Aalborg 
 
I næste uge afholdes Danish MedTech Week for første gang. Flere end 400 danske og internationale 
medico-eksperter har tilmeldt sig et eller flere af de tre store arrangementer, der løber af stabelen i 
Aalborg.  
 
Forskere, læger, ingeniører, teknikere og investorer samles til Danish MedTech Week, der afholdes i 
Aalborg fra den 14. til den 17. juni 2011. Tre store arrangementer med fokus på sundhedsteknologi 
afholdes samme uge, og foreløbig har flere end 400 danske og internationale sundhedseksperter tilmeldt 
sig.  
 
Den 15. Nordisk-Baltiske konference om sundhedsteknologi (15th Nordic-Baltic Conference on Biomedical 
Enginering and Medical Physics) åbner tirsdag 14. juni i Aalborg Kongres & Kultur Center og er startskuddet 
til en sundhedsteknologisk uge uden fortilfælde i Danmark. Dagen efter starter Dansk Medicoteknisk 
Selskab sit tredages landmøde (29th Danish BioMedical Engineering Summit), og torsdag åbner Windows of 
Opportunity 2011, der er en idé- og investorbørs arrangeret af BioMed Community, hvor 24 
sundhedsteknologiske opfindelser præsenteres for blandt andet en række internationale investorer.   
 
Institutleder på Institut for Medicin og Sundhedsteknologi på Aalborg Universitet Kim Dremstrup er en af 
initiativtagerne til Danish MedTech Week:  
 
- Det er en begivenhed uden fortilfælde i Danmark. Konferencerne rummer taler fra nogle af verdens mest 
anerkendte eksperter, som præsenterer den nyeste forskning inden for medicinsk teknologi – fra 
respirationsstøtte til hjerteassistance. Vi kommer til at diskutere sundhedsøkonomi og molekylær 
billeddannelse, og der præsenteres nyt fra eksempelvis det kardiologiske område. Derudover er der 
naturligvis helt unikke networking-muligheder, når så mange fra branchen samles, bemærker Kim 
Dremstrup, der udover at være institutleder på Aalborg Universitet også er formand for Dansk 
Medicoteknisk Selskab og udpeget til formand for NBC15-konferencen.  
 
Udover forskere og læger er også industrien godt repræsenteret. Danmarks største sundhedsteknologiske 
industriudstilling afvikles onsdag den 15. juni med 45 medico-virksomheder som udstillere, og dagen efter 
afholder BioMed Community arrangementet Windows of Opportunities, hvor 24 ideer og opfindelser fra 
danske og internationale virksomheder, universiteter og hospitaler præsenteres over for industrien og en 
række internationale medico-investorer. Projektleder hos BioMed Community Finn Allan Larsen siger: 
 
- Vores primære opgave ligger i denne sammenhæng i at skabe kontakt mellem iværksættere og det danske 
og udenlandske investormiljø samt at træne og gøre iværksætterne klar til mødet, forklarer Finn Allan 
Larsen og fortsætter: - Derfor forventer vi os særligt meget af Windows of Opportunity, hvor vi har samlet 
24 europæiske medico-opfindere, som får lov at præsentere deres ideer – dels overfor et panel af 14 danske 
og internationale eksperter, og dels overfor venture-investorer, business angels og mulige industrielle 



partnere. I det hele taget forventer vi, at vi i løbet af ugen kan skabe masser af synergi mellem forskning og 
forretning samt den kliniske verden, der jo skal bruge udstyret.  
 
Faktaboks:  
Danish MedTech Week afholdes i Aalborg Kongres & Kultur Center fra den 14. til den 17. juni 2011.  
 
Danish MedTech Week består af tre store arrangementer: 

 14. – 17. juni: 15th Nordic-Baltic Conference on Biomedical Engineering and Medical Physics 
(NBC15). Læs mere på www.nbc15.dk.  

 15. – 17. juni: 29th Danish BioMedical Engineering Summit. Læs mere på www.dmts.dk/kongres.  

 16. juni: Windows of Opportunity. Læs mere på www.biomedcom.dk.  
 
- samt en række mindre arrangementer, blandt andre:  

 15. juni: Danmarks største sundhedsteknologiske industriudstilling med 45 udstillere. Udstillingen 
er åben for alle fra kl. 13-17.   

 16. juni: Students Day. Et uformelt forum for job, karriere og sparring mellem studerende, 
industrien, sygehusene, forskere og læger. Gratis adgang for alle.  

 
Det er Europe Unlimited, der har stået for kontakt til det internationale investor-miljø.  
 
Læs mere om Danish MedTech Week på www.biomedcom.dk. 
 

 
For yderligere oplysninger, kontakt venligst:   

 Institutleder Institut for Medicin og Sundhedsteknologi på Aalborg Universitet samt formand for 
NBC15 og DMTS, Kim Dremstrup, mobil 2465 5246 og e-mail: kdn@hst.aau.dk.  

 Sekretær for DMTS, Per Overgård Rasmussen, mobil 3312 0418 og e-mail: por@dmts.dk.  

 Projektleder Finn Allan Larsen, BioMed Community, tlf. direkte 9931 1543, mobil 4070 6558 og e-
mail: fal@aalborg.dk 

 Presseservice: Esben Lind, Conexia PR, tlf. direkte 2514 5816 og e-mail: esben@conexiapr.dk  
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